
 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 401 

din 31 octombrie 2017 

privind aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice al Serviciului public de interes local 

„Centrul Municipal de Cultură Arad” din autoritatea Consiliului Local al Municipiului Arad, 

pentru anul 2018 

 

 

 Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de 

motive înregistrată sub nr. 70725/24.10.2017, 

Analizând raportul serviciului de specialitate nr. 5804/24.08.2017 al Centrului Municipal 

de Cultură Arad, cu privire la aprobarea  Planului de ocupare a funcţiilor publice din cadrul 

serviciului public de interes local Centrul Municipal de Cultură Arad, 

Luând în considerare prevederile art.  23 alin. (1), alin. (2) lit.  b),  alin. (3) şi alin. (5) din 

Legea nr. 188/1999, privind Statutul funcţionarilor publici, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare, 

Luând în considerare prevederile art. 11 și ale art. 12 din Ordinul nr. 7660/2006 privind 

aprobarea Instrucţiunilor pentru elaborarea Planului de ocupare a funcţiilor publice, 

Luând în considerare Planul de ocuparea a funcţiilor publice din cadrul serviciului public 

de interes local Centrul Municipal de Cultură Arad, pentru anul 2018, 

Adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (14 prezenți din totalul de 22), 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. a), alin. (3) lit. b), alin. (9), art. 45 

alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

     H O T Ă R Ă Ş T E 

Articol unic: Se aprobă Planul de ocupare a funcţiilor publice, din cadrul Serviciului 

public de interes local „Centrul municipal de Cultură Arad, pentru anul 2018, conform anexei 

care face parte din prezenta hotărâre. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Bogdan-Vlad BOCA Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Lilioara STEPANESCU 

 

 

 
Red./Dact. I.F./I.F. Verif. C.M. 

1 ex.  Centrul Municipal de Cultură Arad 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 31.10.2017                                                                                                                                                      Cod PMA -S4-02 

 







 

ROMÂNIA PROIECT AVIZAT 

JUDEŢUL ARAD Nr. 392/25.10.2017 S E C R E T A R 

MUNICIPIUL ARAD  Lilioara Stepanescu 

CONSILIUL LOCAL   

 

H O T Ă R Â R E A  NR. ______ 

din______________ 2017 

privind aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice al Serviciului public de interes local 

„Centrul Municipal de Cultură Arad” din autoritatea Consiliului Local al Municipiului Arad, 

pentru anul 2018 

 

 

 Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de 

motive înregistrată sub nr.70725/24.10.2017, 

Analizând raportul serviciului de specialitate nr. 5804/24.08.2017 al Centrului Municipal 

de Cultură Arad, cu privire la aprobarea  Planului de ocupare a funcţiilor publice din cadrul 

serviciului public de interes local Centrul Municipal de Cultură Arad, 

Luând în considerare prevederile art.  23 alin. (1), alin. (2) lit.  b),  alin. (3) şi alin. (5) din 

Legea nr. 188/ 1999, privind  Statutul funcţionarilor publici, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare, 

Luând în considerare prevederile art. 11 și ale art. 12 din Ordinul nr. 7660/2006 privind 

aprobarea Instrucţiunilor pentru elaborarea Planului de ocupare a funcţiilor publice, 

Luând în considerare Planul de ocuparea a funcţiilor publice din cadrul serviciului public 

de interes local Centrul Municipal de Cultură Arad, pentru anul 2018, 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. a), alin. (3) lit. b), alin. (9), art. 45 alin. 

(1) și art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

     H O T Ă R Ă Ş T E 

 

Articol unic: Se aprobă Planul de ocupare a funcţiilor publice, din cadrul Serviciului 

public de interes local „Centrul municipal de Cultură Arad, pentru anul 2018, conform anexei 

care face parte din prezenta hotărâre. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ            Contrasemnează 

                                                                                 S E C R E T A R 

                                                                 

 

 

 

 

                             

CENTRUL MUNICIPAL DE CULTURĂ ARAD      Cod PMA-S1-01 

Red./Dact.Vasiu Monica Ștefania/ Vasiu Monica Ștefania 



PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 70725/24.10.2017 

 

  

 Primarul Municipiului Arad 

 

 În temeiul prevederilor art. 36 alin.(3) lit. b și art.45 din Legea nr.215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, îmi exprim iniţiativa de promovare a unui proiect de hotărâre cu următorul 

obiect: “Planul de ocupare a funcţiilor publice din cadrul serviciului public de 

interes local Centrul Municipal de Cultură Arad, pentru anul 2018”, în susţinerea 

căruia formulez următoarea: 

 

 

EXPUNERE DE MOTIVE 

 

  

 Articolul  23 alineatul (1), (2) litera  b),  alineatul (3) şi alineatul (5) din Legea 

nr. 188/ 1999, privind  Statutul funcţionarilor publici, republicată 2, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 Prevederile  art. 11 și art. 12 din Ordinul nr. 7660 din 24.08.2006 privind 

aprobarea Instrucţiunilor pentru elaborarea Planului de ocupare a funcţiilor publice; 

 Planul de ocuparea a funcţiilor publice din cadrul Serviciului public de interes 

local „Centrul Municipal de Cultură Arad” pe anul 2018; 

  

 Având în vedere cele expuse: 

 

P R O P U N 

 

 

 Aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice, pentru anul 2018, al  

Serviciului public de interes local „Centrul Municipal de Cultură Arad” din autoritatea 

Consiliului Local al Municipiului Arad. 

 

 

 

PRIMAR, 

Gheorghe FALCĂ 

 

 

 
 

 

                          

CENTRUL MUNICIPAL DE CULTURĂ ARAD 

Red./Dact.VMS 

  



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

CENTRUL MUNICIPAL DE CULTURĂ ARAD 
Compartimentul Juridic, Resurse Umane, Salarizare 

                                      CUI 33708527Arad, Bd. Revoluției, nr. 97, ap. 4, 310130;                       

      Tel:+40371.501.072;Fax:+40371.501.075; 

     email: cmcarad@yahoo.ro 

                                                www.cmcarad.ro 

Nr.5804/24.08.2017 

RAPORT 

 

 

cu privire la  aprobarea planului de ocupare a funcţiilor publice  

din cadrul Serviciului public de interes local „Centrul Municipal de Cultură Arad” 

 

Referitor la:  

- Expunerea de motive înregistrată sub nr. 70725/24.10.2017, a domnului Gheorghe Falcă -  

Primarul Municipiului Arad. 

 

Obiect: 

”Aprobarea planului de ocupare a funcţiilor publice din cadrul Serviciului public de 

interes local „Centrul Municipal de Cultură Arad” pentru anul 2018”. 

Având în vedere: 

 Articolul  23 alineatul (1), (2) litera  b),  alineatul (3) şi alineatul (5) din Legea nr. 188/ 

1999, privind  Statutul funcţionarilor publici, republicată 2, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 Prevederile  art. 11 și art. 12 din Ordinul nr. 7660 din 24.08.2006 privind aprobarea 

Instrucţiunilor pentru elaborarea Planului de ocupare a funcţiilor publice; 

 Planul de ocuparea a funcţiilor publice din cadrul Serviciului public de interes local 

„Centrul Municipal de Cultură Arad” pe anul 2018; 

Funcțiile publice supuse reorganizării se referă la categoriile de funcții publice care urmează a 

fi supuse prodedurilor de transformare sau desființare. 

Funcțiile publice supuse transformării se referă la: 

 modificarea atribuțiilor prevăzute în fișa postului pentru funcția publică respectivă în 

proporție de peste 50%;  

 transformarea funcțiilor publice de grad profesional debutant în grad profesional asistent 

la încheierea perioadei de stagiu; 

 transformarea unei funcții publice în altă funcție publică de același nivel sau de nivel 

inferior; 

Funcțiile publice supuse promovării sunt destinate funcționarilor publici care îndeplinesc în 

anul 2018, condițiile de promovare în gradul profesional, conform prevederilor legale în vigoare. 

P R O P U N E M : 

 

 Aprobarea, prin Hotărâre a Consiliului Local al Municipiului Arad, Planului de ocupare a 

funcțiilor publice din cadrul Serviciului public de interes local ”Centrul Municipal de Cultură 

Arad”, pentru anul 2018, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 

        DIRECTOR EXECUTIV                                        CONSILIER 

Daniela PĂDUREAN-ANDREICA                    Monica Ștefania VASIU 

 

 
CENTRUL MUNICIPAL DE CULTURĂ ARAD       Cod PMA-S1-01 

Red./Dact.VMS  

 

Tel:+40371.501.072;Fax:+40371.501.075
mailto:cmcarad@yahoo.ro
http://www.cmcarad.ro/

	ROMÂNIA
	H O T Ă R Â R E A  nr. 401
	din 31 octombrie 2017
	Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată sub nr. 70725/24.10.2017,
	Analizând raportul serviciului de specialitate nr. 5804/24.08.2017 al Centrului Municipal de Cultură Arad, cu privire la aprobarea  Planului de ocupare a funcţiilor publice din cadrul serviciului public de interes local Centrul Municipal de Cultură Arad,
	Luând în considerare prevederile art.  23 alin. (1), alin. (2) lit.  b),  alin. (3) şi alin. (5) din Legea nr. 188/1999, privind Statutul funcţionarilor publici, republicată, cu modificările și completările ulterioare,
	Luând în considerare prevederile art. 11 și ale art. 12 din Ordinul nr. 7660/2006 privind aprobarea Instrucţiunilor pentru elaborarea Planului de ocupare a funcţiilor publice,
	Luând în considerare Planul de ocuparea a funcţiilor publice din cadrul serviciului public de interes local Centrul Municipal de Cultură Arad, pentru anul 2018,
	H O T Ă R Â R E A  NR. ______
	Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată sub nr.70725/24.10.2017,
	Analizând raportul serviciului de specialitate nr. 5804/24.08.2017 al Centrului Municipal de Cultură Arad, cu privire la aprobarea  Planului de ocupare a funcţiilor publice din cadrul serviciului public de interes local Centrul Municipal de Cultură Arad, (1)
	Luând în considerare prevederile art.  23 alin. (1), alin. (2) lit.  b),  alin. (3) şi alin. (5) din Legea nr. 188/ 1999, privind  Statutul funcţionarilor publici, republicată, cu modificările și completările ulterioare,
	Luând în considerare prevederile art. 11 și ale art. 12 din Ordinul nr. 7660/2006 privind aprobarea Instrucţiunilor pentru elaborarea Planului de ocupare a funcţiilor publice, (1)
	Luând în considerare Planul de ocuparea a funcţiilor publice din cadrul serviciului public de interes local Centrul Municipal de Cultură Arad, pentru anul 2018, (1)

